
  

 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

C.F. 82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Copia 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 68 del 11/05/2018 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE ANNO 2018. 
   

           

 
L’anno 2018 addì 11 del mese di Maggio nella sala delle adunanze alle ore 14.05. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

 

All’appello risultano:   Presenti: 

 

MONTISCI Roberto 

 

Sindaco 

 

Si 

MELIS Ercole Vice Sindaco Si 

TUVERI Giuseppe Assessore No 

IBBA Simona Assessore No 

CADDEO Andrea Assessore Si 

 

 
Assiste all’adunanza la Dr.ssa CORDA Cristina nella sua qualità di Segretario Comunale. 

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTISCI Roberto nella sua qualità di Sindaco 

assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato  

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE ANNO 2018. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato nel testo definitivo con 

deliberazione della Giunta comunale n. 260 del 31/12/2010 - modificato ed integrato con delibere n. 236 del 

27/12/2011, n. 6 del 20/01/2012, n. 102 del 06/06/2012, n. 197 del 12/11/2012, n. 143 del 07/08/2013, n. 65 del 

19/04/2017 e n. 122 del 14/07/2017, nel quale l’Ente, in ottemperanza alle prescrizioni contenute nel D.Lgs. 150/2009, 

stabilisce le norme sul ciclo delle performance, misurazione e valutazione; 

VISTO l’organigramma dell’Ente approvato con delibera G.C. n. 34 del 07.03.2011, come risultante dalle successive 

modificazioni; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. n. 1 del 05/01/2018, con il quale sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 

107 co- 2 e 3 e art. 109 co. 2 del d. Lgs. 267/2000 ai titolari di posizione organizzativa; 

RICHIAMATE: 

- C.C. n. 24 del 21/03/2018, con la quale è approvato il Bilancio di previsione 2018\2020 secondo lo schema 

dell’allegato 9 di cui al D. Lgs.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni con il D.lgs 126\2014; 

- G.C. n. 52 del 27/03/2018 relativa all’approvazione del PEG in esercizio definitivo 2018/2020, con assegnazione delle 

relative risorse finanziarie ai Responsabili di Settore; 

DATO ATTO che, nell’ambito del ciclo delle performance, l’Ente sviluppa, in maniera coerente con i contenuti e con il 

ciclo della programmazione finanziaria e del bilancio, la definizione ed assegnazione degli obiettivi conformi alle 

caratteristiche definite dall’art. 5 co. 2 D.Lgs. n. 150/2009, nonché l’identificazione delle risorse collegate ai singoli 

obiettivi; 

RILEVATO che gli obiettivi assegnati al personale sono individuati annualmente e raccordati con gli obiettivi strategici 

del Comune e sono collegati ai centri di responsabilità dell’Ente tramite documenti approvati dal Comune quali il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Piano Esecutivo di Gestione (PEG); 

DATO ATTO che con delibera della Giunta Comunale n° 194 del 29\12\2017, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2018\2020, successivamente aggiornato con delibera G.C. 44 del 21/02/2018; 

CONSIDERATO che il Comune di Sardara, con atto del Consiglio Comunale n. 31 del 29/04/2013, ha trasferito 

all'Unione dei Comuni “Terre del Campidano” la gestione in forma associata dell’attività del Nucleo di Valutazione e 

che quest’ultimo risulta confermato e costituito per l’annualità 2018, ai sensi dello Statuto dell’Unione Terre del 

Campidano e della convenzione approvata con deliberazione CDA n. 21 del 30/12/2010 e Assemblea n. 6 del 

13/06/2013, con un solo componente esterno, giusta deliberazione della Giunta 23 del 29/12/2017; 

DATO ATTO che, per il Comune di Sardara, i componenti del Nucleo di Valutazione sono così individuati: 

- Segretario pro-tempore – Presidente; 

- Dott. Paolo Deidda – componente esterno; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 142 del 07/08/2013, con la quale è stato approvato il nuovo Sistema di 

Valutazione del personale dell’Ente adeguato alle disposizioni di legge di cui al D. lgs 150/2009; 

VISTO il piano degli obiettivi per l’anno 2018 assegnati ai Settori in esito alla negoziazione con i rispettivi Responsabili, 

come da schede allegate al presente atto validate dal Nucleo di Valutazione; 

ATTESO che la proposta del Piano degli obiettivi / Performance, allegato alla presente, appare conforme ai programmi, 

piani e obiettivi generali dell'Amministrazione, contenuti nel Bilancio di Previsione e negli altri documenti 

programmatici dell'ente; 

DATO ATTO che si rinvia al Nucleo di Valutazione la validazione degli obiettivi sotto il profilo tecnico afferente alla 

misurabilità dei risultati;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto ai sensi degli artt. 

48 e 107; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, Testo unico delle leggi sul pubblico impiego; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 dal 

Responsabile del Settore Amministrativo dr.ssa C. Malloci; 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli obiettivi di performance di cui all’art. 10 D. Lgs 150/2009 per 

l’anno 2018; 

CON VOTI Unanimi espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui ratificata a tutti gli effetti; 

- DI APPROVARE gli obiettivi di performance di cui all’art. 10 D. Lgs. 150/2009 per l’anno 2018, risultanti dalle schede 

allegate al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

- DI DARE ATTO che è rinviata al Nucleo di Valutazione la validazione degli obiettivi sotto il profilo tecnico afferente 

alla misurabilità dei risultati; 

- DI DEMANDARE ai Responsabili di Settore, per le parti di rispettiva competenza, l’esecuzione del presente 

provvedimento; 

- DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Ente le schede di Performance approvate con la presente deliberazione; 

- DI DICHIARARE, con separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi ed effetti dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

91

APPROVAZIONE OBIETTIVI DI PERFORMANCE ANNO 2018.

2018

Ufficio di Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/05/2018

Ufficio Proponente (Ufficio di Segreteria Generale)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Claudina Malloci

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Delibera di Giunta Comunale numero 68 del 11/05/2018 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to MONTISCI Roberto 

Il Segretario Comunale 

F.to CORDA Cristina 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio Online Comunale il giorno  18/05/2018 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 02/06/2018, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 

1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to CORDA Cristina 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  11/05/2018 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

CORDA Cristina 

 


